
_______________________________________________________________________________________________________________________ 

GIUNTA REGIONALE 
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DPG/207  del 23/12/2020 

DIPARTIMENTO LAVORO SOCIALE – DPG 

UFFICIO AFFARI GENERALI E CONTABILITA’ 

OGGETTO: Responsabile della Spesa DPG. Impegno a favore ditta Max Assistenza Casa di 

Porreca Massimo per vari interventi urgenti di manutenzione ordinaria per i bagni del 4° 

piano presso la sede del Dipartimento Lavoro Sociale con sede in Via Passolanciano n. 75 a 

Pescara (CIG Z8E2FE550C). 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTA la deliberazione di Giunta n. 11 del 14/1/2002 avente per oggetto: “Atto di organizzazione 

concernente la gestione della spesa affidata alle Direzioni ed alle Strutture Speciali di supporto” e la 

successiva D.G.R 1221 del 30/12/2002 che modifica in parte la deliberazione n. 11/2002; 

VISTA la deliberazione di Giunta n. 622 del 30/09/2014 avente per oggetto: “Atto di organizzazione 

relativo alla disciplina della macrostruttura della Giunta regionale, ai sensi della L.R. 14/09/1999, n. 

77 e ss.mm. e ii. e della L.R. 26.08.2014, n. 35; 

CONSIDERATO che con Determinazione n. DPB003/53 del 22/01/2020 del Servizio Patrimonio 

Immobiliare – Ufficio Interventi di Ricostruzione e di Manutenzione è stato disposto di procedere 

all’assegnazione ai Dipartimenti della Giunta Regionale delle relative necessarie risorse, secondo il 

modello (All. n. 1) alla determinazione medesima, per l’effettuazione degli interventi di minuta 

manutenzione; 

RILEVATO che con la citata Determinazione n. DPB003/53/2020 è stata impegnata la somma 

complessiva di euro 38.700,00 sul Cap. 11406 del corrente esercizio finanziario per l’esecuzione di 

interventi di piccola manutenzione edilizia ed impiantistica sugli immobili sedi di uffici regionali 

relativamente al primo semestre 2020 (impegno n. 118/2020 – cap. 11406 art. 1) ripartita tra i vari 

Dipartimenti regionali; 

PRESO ATTO che è necessario procedere provvedere con urgenza alla realizzazione di interventi 

idraulici presso la sede del Dipartimento Lavoro Sociale con sede in Via Passolanciano n. 75 a 

Pescara a causa di perdite d’acqua verificatesi in due bagni del 4° piano dello stabile, per evitare 

eventuali infiltrazioni nei piani sottostanti; 

CONSIDERATO che le manutenzioni sopra descritte devono essere eseguite nel minor tempo 

possibile, al fine di evitare disagi e ulteriori danni alle stanze attigue per le eventuali infiltrazioni 

d’acqua; 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/4 - 29/12/2020 20:34:54 - Nr. determina DPG/207 - Data determina 23/12/2020 - Progressivo 14868/20



VALUTATO pertanto opportuno, al fine di garantire la massima economicità e tempestività degli 

interventi di riparazione in questione, rivolgersi al più vicino centro di assistenza idraulica, che nel 

minor tempo possibile sia in grado di eseguire i controlli necessari per l’individuazione delle perdite, 

e successivamente provvedere all’immediata riparazione delle stesse; 

CONSIDERATO che, per la necessità di intervenire in maniera tempestiva e per l’entità degli 

importi, si ritiene opportuno adottare la procedura prevista dall’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016 comma 

2 lett. A) con l’affidamento diretto; 

CONSIDERATO che, interpellata allo scopo, la ditta Max Assistenza Casa di Porreca Massimo con 

sede in Botticelli snc - 65124 Pescara (PE), ha assicurato di eseguire i lavori necessari a regola 

d’arte e con immediatezza ad un prezzo ritenuto congruo di euro 490,00 (quattrocentonovanta/00) 

IVA esclusa, assicurando anche la realizzazione di altri interventi necessari presso la sede del 

Dipartimento Lavoro- Sociale, come da preventivo del 20/12/2020 acquisito al prot.  0456828/20 del 

22/12/2020 agli atti dell’Agenzia e che si allega alla presente Determinazione come parte integrante 

e sostanziale della stessa; 

RITENUTO congruo il preventivo sopracitato e di dover provvedere in merito; 

CONSIDERATO che la spesa relativa all’oggetto è da ricondursi alla competenza di questo 

Dipartimento, per le spese per la manutenzione degli immobili e per servizi tecnici connessi; 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’affidamento dell’intervento urgente di manutenzione 

ordinaria per i bagni del 4° piano presso la sede del Dipartimento Lavoro Sociale con sede in Via 

Passolanciano n. 75 a Pescara, come da preventivo del 20/12/2020, per l’importo complessivo di € 

597,80 (cinquecentonovantasette/80) IVA compresa alla ditta Max Assistenza Casa di Porreca 

Massimo sul Cap. 11406 art. 1 del Bilancio regionale 2020 – a valere sull’impegno n. 118/2020 

assunto con Determinazione n. DPB003/53 del 22.01.2020; 

DATO ATTO che il pagamento conseguente al presente provvedimento è soggetto agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e che pertanto il numero di CIG 

risulta essere il seguente: Z8E2FE550C; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) prot. INPS_24246720 del 

20/12/2020 con scadenza validità al 19/04/2021 che attesta la regolarità contributiva della ditta Max 

Assistenza Casa di Porreca Massimo; 

VISTA la determinazione n. 204 del 14.12.2020 con la quale è stato conferito al Dirigente del 

Servizio “Lavoro” l’esercizio temporaneo delle funzioni di Direttore del Dipartimento “Lavoro – 

Sociale”, in caso di assenza o impedimento del Direttore per un periodo non superiore a 

quarantacinque giorni, ai sensi dell’art. 20, comma 9, della L.R. n. 77/99 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L. R. n. 77 del 14.09.1999 e ss.mm.ii, riguardante “Norme in materia di organizzazione e 

rapporti di lavoro della Regione Abruzzo”; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni e degli enti locali e dei loro organismi;  

VISTA la L.R. 28.01.2020, n. 3 recante “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di 

previsione finanziario 2020-2022 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2020); 

VISTA la L.R. 28.01.2020, n. 4 recante “Bilancio di previsione finanziario 2020 – 2022”;  

RITENUTO necessario, ai sensi di quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013, pubblicare la presente 

determinazione direttoriale sul sito istituzionale della Regione Abruzzo – Sezione “Amministrazione 

trasparente”; 

Per le motivazioni espresse in narrativa;  

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/4 - 29/12/2020 20:34:54 - Nr. determina DPG/207 - Data determina 23/12/2020 - Progressivo 14868/20



 

 

DETERMINA 

1. di affidare alla ditta Max Assistenza Casa di Porreca Massimo con sede in Via Botticelli snc 

- 65124 Pescara (PE), l’intervento urgente di manutenzione ordinaria per i bagni del 4° piano 

da eseguire presso la sede del Dipartimento Lavoro Sociale con sede in Via Passolanciano n. 

75 a Pescara; 

2. di approvare il preventivo di spesa acquisito in data 20/12/2020 presentato dalla ditta Max 

Assistenza Casa di Porreca Massimo con sede in Via Botticelli snc - 65124 Pescara (PE) che 

si allega alla presente Determinazione come parte integrante e sostanziale della stessa, per 

l’intervento meglio descritto in premessa, che prevede una spesa di euro 490,00 

(quattrocentonovanta/00) IVA esclusa; 

3. di impegnare in favore della ditta Max Assistenza Casa di Porreca Massimo con sede in 

Botticelli snc - 65124 Pescara (PE) la spesa di euro 597,80 (cinquecentonovantasette/80) 

IVA inclusa sul Cap. 11406 art. 1 del bilancio regionale 2020, a valere sull’impegno n. 

118/2020 assunto con Determinazione n. DPB003/53 del 22/01/2020, per l’esecuzione degli 

interventi urgenti di manutenzione ordinaria per i bagni del 4° piano presso la sede del 

Dipartimento Lavoro Sociale con sede in Via Passolanciano n. 75 a Pescara, come descritti 

nel preventivo di spesa del 20/12/2020 allegato al presente atto; 

4. di provvedere alla successiva liquidazione della spesa, previo riscontro di regolarità della 

fornitura eseguita, con proprio provvedimento sulla base della fattura emessa dal creditore; 

5. di provvedere, ai sensi di quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013, alla pubblicazione della 

presente determinazione direttoriale sul sito istituzionale della Regione Abruzzo – Sezione 

“Amministrazione trasparente”.  

 

Allegati: 

 Preventivo di spesa acquisito in data 20/12/2020 

 DURC   

 

 

 
     L’Estensore      Il Responsabile dell’Ufficio 

(Dott. Enzo Cipollone)  
Firmato elettronicamente 

 (Dott.ssa Monica Tassoni) 
               Assente 

  

       
        Il Direttore del Dipartimento f.f. 

        (Dott. Pietro De Camillis) 
        Firmato digitalmente 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/4 - 29/12/2020 20:34:54 - Nr. determina DPG/207 - Data determina 23/12/2020 - Progressivo 14868/20



Regione Abruzzo - Contrassegno Elettronico

http://app.regione.abruzzo.it/PortaleGlifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

RAXPT69-47595

URL

IDENTIFICATIVO

Dipartimento DPG  DIPARTIMENTO LAVORO - SOCIALE
Nr. determina DPG/207
Data determina 23/12/2020
Progressivo 14868/20

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

NRDcvPASSWORD

29-12-2021DATA SCADENZA

Scansiona il codice a lato per verificare il
documento

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 31DE63512A1F13557A7DE8238DC6723514EC71C2FABEA5773683FB8666ACF01E

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: DE CAMILLIS PIETRO

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/4 - 29/12/2020 20:34:54 - Nr. determina DPG/207 - Data determina 23/12/2020 - Progressivo 14868/20


